

اخبار روز

پاسخ ستاد امر به معروف به الله‌کرم:

هیچ گونه مجوزی برای تجمع صادر نشده است

ستاد امر به معروف کشور اعلام کرد: این ستاد هیچ گونه مجوزی برای تجمع صادر نکرده است. اصولاً صدور مجوز جزو اختیارات قانونی و وظایف این ستاد نیست.

ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور در پاسخ به اظهارات حسین الله کرم دبیر شورای هماهنگی نیروهای حزب‌الله که مدعی شده بود، از ستاد امر به معروف مجوز تجمع دریافت کرده و نه وزارت کشور، در گفتگویی اظهار داشت: ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور هیچ گونه مجوزی برای تجمع صادر نکرده است. اصولاً صدور مجوز جزو اختیارات قانونی و وظایف این ستاد نیست.

به گزارش دیده بان ایران، ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور خاطر نشان کرد: ستاد امر به معروف به عنوان یک نهاد حاکمیتی نمی‌تواند راساً و قانوناً اقدام به صدور مجوز تجمع کند.

این ستاد درباره تبصره ۲ ماده ۱۶ قانون حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر و امکان صدور مجوز گفت: ستادهای استانی و شهرستانی می‌توانند درخواست اشخاص حقیقی و حقوقی برای تجمع و راهپیمایی در موضوعات مرتبط با امر به معروف و نهی از منکر را بررسی و در صورت تأیید، نظر مشورتی خود را جهت صدور مجوز حسب مورد آن هم در مسائل مربوط به امر به معروف و نه مسائل سیاسی و حزبی به استانداری، فرمانداری یا بخشداری ارسال کنند. بنابراین ستاد صرفاً می‌تواند نظر مشورتی ارائه دهد و امکان صدور مجوز ندارد. اگر آقای الله کرم مستندی درباره صدور مجوز از سوی ستاد امر به معروف دارد به این ستاد ارائه کند.

نامه جدید قوه قضاییه درباره کروز و ایران خودرو

قوه قضاییه پس از اعلام رای هیئت تجدیدنظر شورای رقابت برگزاری مجمع ایران خودرو را بلا مانع دانست.

معاون قضایی دادستان کل کشور در حقوق عامه در نامه‌ای خطاب به وزیر صمت، برگزاری مجمع ایران خودرو را بلا مانع دانست.

به تازگی معاون حقوق عامه و پیگیری از وقوع جرم دادستانی کل کشور در نامه‌ای به سید محمد اتابک وزیر صمت، معدن و تجارت اعلام کرده بود که روند واگذاری سهام شرکت ایران خودرو با ابهاماتی همراه است و تا زمان قطعیت ابلاغ و اجرای رای قطعی هیئت تجدیدنظر شورای رقابت از واگذاری سهام شرکت یاد شده و هرگونه اقدام دیگر که شائبه احتمال تضییع حقوق دولتی و عمومی و دیگر اشخاص را فراهم می‌سازد خودداری شود.

اخیراً نیز هیئت تجدیدنظر شورای رقابت رای خود مبنی بر غیرقانونی بودن حضور کروز در هیئت مدیره ایران خودرو را صادر کرد.

انهدام شبکه سازمان یافته قاچاق سوخت

یک شبکه سازمان یافته قاچاق سوخت در ۱۵۰ نقطه شهرستان ری منهدم و ۷ سربشکه و ۳۷ متهم در این ارتباط در ۱۵۰ نقطه دستگیر شدند. به منظور اعمال نظارت دقیق بر پرونده‌های مربوط به قاچاق سوخت شبکه گسترده‌ای از قاچاقچیان سوخت که به صورت سازمان در ۱۵۰ نقطه در شهرستان ری فعالیت داشتند را پیگیری دادگستری شناسایی شدند که اقدام به خروج فرآورده‌های نفتی از کشور می‌کردند.

این شبکه همچنین اقدام به تعویض فرآورده‌های نفتی می‌کردند که باعث بروز مشکلات عدیده زیست محیطی در شهر ری و بخشی از استان تهران شده بود.

۷ شبکه سازمان یافته قاچاق انواع فرآورده‌های نفتی شناسایی و با دستورات قضایی صادر، ۷ نفر از سربشکه‌هایی که در این خصوص فعالیت داشتند به همراه ممدستان‌شان به تعداد ۳۷ نفر در استان‌های تهران، قزوین، اردبیل، اصفهان و مازندران در تاریخ ۱۳ دیماه همزمان شناسایی و دستگیر شدند.

۴۰۰ هزار لیتر از انواع فرآورده‌های نفتی و اسناد قابل توجهی از فعالیت متهمان در حوزه قاچاق فرآورده‌های نفتی که بالغ بر میلیون‌ها لیتر می‌شود، کشف شده است.

اتهام مشارکت و معاونت در قاچاق سوخت به نحو سازمان یافته و حرفه‌ای به صورت گسترده که منجر به اختلال در نظام اقتصادی کشور شده به متهمان تفهیم شده است.

پس از صدور قرار تأمین کیفری، پرونده در مرحله تحقیقات مقدماتی است که نتایج آن اطلاع رسانی می‌شود.

معاون آموزش و پرورش:

۱۶۸ هزار و ۸۸۱ کودک در دوره ابتدایی از تحصیل بازمانده‌اند

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش با بیان اینکه ۹ میلیون و ۲۲۰ هزار و ۱۶۰ دانش آموز دوره ابتدایی اسامی ثبت نام کرده‌اند، گفت: در دوره ابتدایی ۱۶۸ هزار و ۸۸۱ کودک بازمانده از تحصیل داریم.



رضوان حکیم زاده در نشست خبری اظهار کرد: ۴۳۸ هزار نفر از این دانش آموزان اتباع هستند که ۴۰٫۷۵ درصد دانش آموزان دوره ابتدایی را تشکیل می‌دهند.

وی افزود: ۶۰ هزار و ۴۷ کلاس داریم که تعداد جمعیت دانش آموزان آنها بیش از ۴۰ نفر است. معاون وزیر آموزش و پرورش درباره تعداد بازماندگان از تحصیل خاطر نشان کرد: تعداد دانش آموزان بازمانده از تحصیل در دوره ابتدایی یعنی ۶ پایه تحصیلی، ۱۶۸ هزار و ۸۸۱ نفر است.

حکیم زاده تأکید کرد: بازماندگان از تحصیل پایه اول ۷۱ هزار و ۶۱ نفر هستند. وی خاطر نشان کرد: در دوره ابتدایی، تعداد دانش آموزان بازمانده از تحصیل شناسایی شده به ۷۶ هزار و ۱۷۵ نفر می‌رسد و ۲۴ هزار و ۸۴۹ نفر از آنها با آغاز سال تحصیلی به مدارس جذب شده‌اند. همچنین، برای ۶ سال تمام، حدود ۱۵ هزار و ۶۸۰ دانش آموز شناسایی و جذب کلاس‌های درس شده‌اند.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش عنوان کرد: از مجموع دانش آموزان بازمانده در پایه اول، آمارها نشان می‌دهد که حدود ۱۰۰ هزار دانش آموز وضعیتشان پیگیری شده است. این اطلاعات در سامانه‌ای مشخص ثبت شده و اقدامات اولیه برای شناسایی و جذب آن‌ها انجام شده است. برخی از این دانش آموزان به مدارس بازگشته‌اند و پیگیری وضعیت سایرین نیز ادامه دارد.

پزشکیان در آیین افتتاح و شروع عملیات طرح‌های وزارت نیرو:

می‌توانیم مشکلات انرژی را ظرف یک سال حل کنیم



رئیس جمهور در آیین افتتاح و شروع عملیات طرح‌های وزیر نیرو با اشاره به ظرفیت بالای مدیران و متخصصان کشور گفت: می‌توانیم همه این مشکلات را ظرف یک سال حل کنیم؛ فقط کافی است به خودمان باور داشته باشیم و اراده کنیم.

رئیس جمهور در همین رابطه گفت: به قوه الهی - افتتاح این پروژه‌ها - مبارک مردم عزیز کشورمان باشد. پزشکیان در رابطه با ناترازی انرژی خطاب به مدیران وزارت نیرو، عنوان کرد: شما مدیران ارشد و سیاست‌گذار کشور هستید و گرفتاری‌هایی که امسال و سال‌های قبل به آن دچار شده‌ایم با توان تکنیکی و اجرایی که در شما و در کشور وجود دارد قابل قبول نیست که چنین وضعیتی را ببینیم. می‌توانیم همه این مشکلات را ظرف یک سال حل کنیم؛ فقط کافی است به خودمان باور داشته باشیم و اراده کنیم.

رئیس جمهور در رابطه با تسریع در اجرای پروژه‌های حوزه وزارت نیرو، بیان کرد: برخی از پروژه‌ها با هزینه‌های اضافه پیش رفته است در حالی که بسیاری از پروژه‌ها را ساده‌تر از این می‌توانستیم اجرا کنیم. شما مدیران می‌توانید دستورالعمل استانداری را برای آن که یک پروژه را با چه کیفیت و چه میزان اعتبار اجرایی کنیم طراحی کنید.

نوع مصرف در داخل کشور ما مشکل دارد

پزشکیان تجهیز بسیاری از ادارات همچنین واحدهای مسکونی و باغ‌ها به پنل‌های خورشیدی را موجب بی‌نیازی از تأمین انرژی شبکه سراسری دانست و ادامه داد: اینطور می‌توان انرژی مورد نیاز را تأمین کرد و حتی ما زرادان را نیز ذخیره کرد. آنچه که مهم است آینده کشور است و توجه به این موضوع که تکنولوژی در حال تغییر است و روش‌ها باید اصلاح شود.

وی در ادامه گفت: باید محاسبه کنیم مقدار انرژی که می‌توانیم کسب کنیم با توجه به پنل‌های که ۲۴ ساعته است چقدر است؛ باید فکر کنیم که چه مقدار از این پنل‌ها باید به کار بگیریم. حتی روی دریاچه‌ها با مقدار آب کمی که پشت سدها ذخیره شده است می‌توانیم پنل‌های خورشیدی نصب کنیم باید

معاون رئیس جمهور:

بخش دوم بودجه ۱۴۰۴ تقدیم مجلس شد

۴ کاهش درصدی نرخ بیکاری جوانان

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از کاهش نرخ بیکاری جوانان از ۲۲ به ۱۸ درصد و همچنین کاهش نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان دانشگاهی زن و مرد خبر داد.

سیدحمید پورمحمدی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، اظهار کرد: یک روز بعد از ابلاغ کلیات بودجه از سوی مجلس به دولت، سازمان برنامه و بودجه همه جداول را آماده کرد و روز قبل به مجلس تقدیم شد. امیدواریم به سرعت مورد رسیدگی قرار گیرد و بتوانیم همه کارهای بودجه حتی آیین‌نامه‌های آن را تا پایان سال جاری تنظیم کنیم و از ابتدای سال آینده به اجرا بگذاریم.

وی ادامه داد: حسب مصوبات شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، منابعی بودجه سال آینده برای معیشت مردم در نظر گرفته شده است که نوسانات

شما که کارشناس هستید این موضوع را امکان‌سنجی کنید. چرا که این موضوع می‌تواند مانع تبخیر آب شود. سالانه ۲ میلیارد متر مکعب آب از دریاچه ارومیه تبخیر می‌شود. البته آب دریاچه ارومیه شور است و آب پشت سدها شیرین است و باید این را بررسی کرد. رئیس‌جمهور در بخشی از سخنانش یادآور شد: وزیر نیرو در این جلسه عنوان کرد که به سادگی می‌توانیم از نیروگاه‌های بعدی در کشور استفاده کنیم و آنها را توسعه دهیم. اگر انرژی‌های پاک را توسعه دهیم، مصرف‌مان از انرژی‌های فسیلی کاهش می‌یابد و دیگر مازوت را هم نمی‌سوزانیم. می‌توانیم محیط زیست را در این رابطه اصلاح کنیم البته کارهای بسیار دیگری باید انجام دهیم.

پزشکیان با اشاره به آمارهایی که تولید انرژی برق را تا ۱۲ برابر افزایش نشان

جزئیات افتتاح و آغاز عملیات اجرایی طرح‌های

وزارت نیرو

تعدادی از طرح‌های آبرسانی به روستاها و همچنین پروژه‌های نیروگاهی تجدیدپذیر در سراسر کشور با حضور رئیس‌جمهور افتتاح و عملیات اجرایی ۶ هزار و ۶۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر دیگر آغاز شد.

این طرح‌ها شامل آبرسانی به ۱۵۴۶ روستا با پوشش جمعیتی بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر و همچنین ۳۲۳ مگاوات پروژه نیروگاه تجدیدپذیر با سرمایه‌گذاری ۸ هزار میلیارد تومانی در سراسر کشور است. همچنین با دستور رئیس‌جمهور عملیات اجرایی ۶ هزار و ۶۰۰ واحد نیروگاهی تجدیدپذیر دیگر با سرمایه‌گذاری ۱۶۰ هزار میلیارد تومانی آغاز شد. در جریان حضور رئیس‌جمهور در وزارت نیرو همچنین از ۱۴ مگاپروژه این وزارتخانه برای کاهش ناترازی تولید و مصرف بهینه برق، در راستای گذر از اوج بار تابستان ۱۴۰۴ رونمایی شد. احداث نیروگاه‌های حرارتی، انجام به موقع و کامل تعمیرات نیروگاه‌ها، ارتقا و رفع محدودیت واحدهای نیروگاهی موجود، احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر، استفاده حداکثری از ظرفیت تولید برق نیروگاه‌های صنایع و بخش نفت، تأمین سوخت نیروگاه‌های حرارتی و تولید کامل نیروگاه‌های برق آبی، توسعه و رفع محدودیت شبکه برق کشور، هوشمندسازی و نصب کنتورهای هوشمند، مدیریت و بهینه‌سازی مصرف، توسعه تبادل‌ات برون مرزی برق، جمع‌آوری مراکز غیرمجاز استخراج رمزارز و انشعابات غیرمجاز، استفاده حداکثری از قابلیت‌های شبکه، جلب سرمایه‌گذاری در سمت عرضه و تقاضای برق و تأمین منابع مالی و پیگیری الزامات مورد نیاز از جمله ۱۴ مگا پروژه وزارت نیرو برای کاهش ناترازی تولید و مصرف برق است که با حضور رئیس‌جمهور از این مگا پروژه‌ها رونمایی شد.

می‌دهند، بیان کرد: در اروپا تولید برق را سه برابر افزایش دادند و دیگر کمبودی ندارند و این معجزه است. این یعنی نوع مصرف در داخل کشور ما اشکال دارد. ما نمی‌گوییم مردم مصرف نکنند اما اینکه چگونه این مصرف را متناسب کنیم و درست مصرف کنیم مهم است.

وی یادآور شد: ما در خانه‌های خود چراغ‌های بسیاری روشن می‌کنیم و همینطور در هتل‌ها و لازم است که مطابق استاندارد انرژی را مصرف کنیم. در این رابطه نیازمند بازمهندسی ابزار و تجهیزات هستیم، همچنین باید مردم در این رابطه آموزش ببینند.

با «دو درجه کمتر» روزانه ۲۰ میلیون مترمکعب صرفه جویی گاز انجام شد

رئیس‌جمهور صادرات انرژی در

وی بیان کرد: باید کسانی که در مصرف انرژی روش درستی دارند را تشویق کنیم. ما کشور پرقدرتی هستیم و ذخایر و منابع ما در دنیا استثنایی است. با این ذخایر اینطور زندگی کردن شایسته نیست. آمریکا ما را تحریم می‌کند اما اگر همین داشته‌های خودمان را مدیریت کنیم مشکلاتمان را حل می‌کنیم. رئیس‌جمهور با طرح این موضوع که ما ۱۵ و یا ۱۶ کشور در جوار خود داریم و با برقراری ارتباط مناسب با آنها قابل تحریم نخواهیم بود. ادامه داد: آنها خیال می‌کنند همه چیز ما به نفت وابسته است در حالی که مسیرهای بسیار زیادی وجود دارد که بتوانیم مشکل خودمان و مردم کشورمان را حل کنیم و برای همسایگانمان بستر مناسبی فراهم کنیم که مسلمانان با عزت زندگی کنند.

پزشکیان تأکید کرد: اگر با وحدت و انسجام و با دید بلند پیش برویم قادر خواهیم بود مشکلات را با کمک مردم و پشتیبانی مقام معظم رهبری حل کنیم.

که به صورت قابل ملاحظه‌ای کاهش یافته و از ۲۲ به ۱۸ درصد رسیده است. نرخ بیکاری ما پایین بود ولی نرخ بیکاری جوانان عموماً بالا بود که الان کاهش یافته است.

معاون رئیس‌جمهور همچنین از کاهش نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها اعم از زنان و مردان خبر داد و افزود: در حال برنامه‌ریزی برای تأمین منابع بسته معیشتی شب عید و ماه مبارک رمضان هستیم. شاید زودتر از شب عید داده شود؛ جزئیات افراد مشمول را وزارت رفاه انجام می‌دهد و سازمان برنامه و بودجه تأمین مالی آن را بر عهده خواهد داشت. سیدحمید پورمحمدی درباره اجرای طرح کالابرق الکترونیک عنوان کرد: هم‌اکنون در حال تدارک و در نظر گرفتن تمهیدات برای اجرای طرح کالابرق الکترونیک هستیم. امیدواریم این طرح حتی پیش از ماه مبارک رمضان به مرحله اجرا دربیاید.



مشخص نکند، نمی‌توان درباره این اعداد و ارقام اظهار نظر دقیق کرد. وی درباره نرخ رشد بیکاری گفت: این شاخص ۴ دهم درصد کاهش یافته است؛ آنچه در این قسمت حائز اهمیت است، نرخ رشد بیکاری جوانان است

تومی بر معیشت مردم خصوصاً دهک‌های پایین‌تر تأثیر نداشته باشد.

پورمحمدی درباره ارقام پیش‌بینی شده در خصوص بسته‌های معیشتی و حمایتی بیان کرد: تا تکلیف جداول را مجلس